auch seine Stellung daselbst desto leichter zu behaupten.

Ich will auch in diesem Falle die bezügliche Urkunde aus Rubeis col. 500,

dem vollen Inhalte nach mittheilen , um den unbefangenen Leser selbst urtheilen

zulassen, ob in dieser Urkunde auch nur Ein Wort von einem kaiserlichen

Ausspruche vorkomme, ob nicht vielmehr H. Adalbero von seinem

ohngeachtet der ausdrücklichen Aufforderung durch den Patriarchen nicht erwie-

senen Ansprüche selbst abgestanden und ob der Kaiser oder nicht viel-

mehr H. Adalbero selbst die Konventionalstrafe von 100 Pfund des besten

Goldes festgesetzt habe, und ob selbst die Gerichtsversammlung , welcher nach

damaliger Gerichtsverfassung die Urtheilfindung zustand, etwas Anderes that, als

das zu verkünden, was zwischen H. Adalbero und dem Patriarchen gerichtlich ver-

tragt wurde , und ob endlich die von dem Vogte des Patriarchen vorgeführten

Zeugen eine alte Gewohnheit zu Gunsten des Herzoges oder nicht

vielmehr das Gegentheil bezeugt haben dürften.

In Nomine Domini. In Veronense Comitatu in Laubia S. Zenonis solarii , et in

judicio resideret Dominus Chonradus, gratia Dei Imperator Augustus, una cum

filio suo Henrico ad faciendas singulishominibus justitias, et ad deliberandas inten-

tiones. Aderant cum eis Popo Archiepiscopus Treverensis, et Ucellinus Transbur-

gensis, et Bruno Augustensis, et Mequardus Podeybrun, Wermundus Episcopus

Constantiensis, Vdelricus Tridentinus, et Rocerius Tarvisanus, Albunianus Bellu-

nensis , et Regico Feltrensis, et Helmengorus Cenetensis . . . Dei Episcopi : Ugo

Marchio, Agizardus Comes, et Pipo Comes, et Arduicus Comes, Megenardus Co-

mes, Orecherio Comes, Joannes Comes, Magifredus Comes, et Regimbaldus Comes

Bevorafaldus . . . . Arpo , Bernardus, Albertus, Remego, Isoledo, Rozzo, et Mal-

dipsi, Arnaldus, Judices Sacri Palatii, Atilinus de Turre et Uberto Germani, Luci-

fredus et Popo et Gualterius germani, Hermerardus, Harduinus, Begembaldus

filius cuiusdam Ditonis, Aco, Globo, germani, Joannes et Pagandulus, et Alderinus

germani et filii Oderlia, Azo filius Varienti, et reliqui. Ibique in eorum veniens

praesentia D. Popo Patriarcha Aquilegiensis Ecclesiae pariter cum Valperto suo

ejusdemque Advocato, et ex alia parte D. Adalperto Dux de Karinthi a una cum

Comite Vizelino Advocato suo, qui et Walperto vocatur. Ibi cum coniuncti essent, et

altercationes inter se haberent, dicebat Adalperto Dux cum eodem Vizelino Advocato

suo, quod de Curtis, et Castellis. seu Villis, etdeomnibus, tarn servis, quam liberis,

ipsi S. Aquilegiensi Ecclesiae pertinentibus, et supra ejusdem Ecclesiae perlinen-

tias habitantibus, exparte ipsius Ducatus fodrum, et angarias , seu publicum servi-

cium in panem et vinum, carnes, et annonam et alias angarias, et functiones publicas

sibi dare deberent. Ad hoc respondit D. Popo Patriarcha, et Advocatus eius Wal-

pertus, hoc verum non esse quod de Curtis, et de omnibus supradictis rebus fodrum,

aut quidquam horum, quae praedixerat, dare deberet Ducibus, vel Marchionibus,

aut Comitibus, Sculdasiis, vel Decanis, sive Saltariis. Tunc veniens supradictus Wal-

pertus Advocatus, ibique per Judicium cum quatuor Sacramentalibus , Quorum

nomina Varientus, Ubertus et Tubertus, nee non et Bono, ipsius Sanctae Ecclesiae

Milites
, qui ita juraverunt: De Cortis, et de Castris , Villis etdeomnibus

supra ipsius S. Aquilegiensis Ecclesiae pertinentias habitantibus, tarn per servos,

quam per liberos, quod neque Ducibus, neque Marchionibus, nee Comitibus,

ihm- MQMUlll, Deranis, neque Saltarii.s per )CMC1 MC 1*>«I rum, MC fumtiones, nee

I i i (| ii a m <ie rapnUUctif rttai p< )t 1
1
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taeere ibidem debereut. Et retulil ip.M> Dominii« l'atrian li.i um \\ tiperto

A.I.o.ai.» mio: quod habemu> et ttÜMMC ex pm I tl S, Hernucorai«

4flllcCjiCMll BMlMlM CortM, Castella, Villas, Massaricia«, et omnia in onu

ipsius Ecclesiae pertinentiis hahitantihns : et si quilibet I o adv ersinn

nos, et | (1 v er su m Aq u i I e gi e | | 1. 1 M 1 1 l i .» m i n «I »• 1 1 i q u i d dicere
vult. parat i sumus in de slare in rationr cum eo <• » legitim.-

l'inire. Et quod plus est, quaerimus, dicat D. Adalperto I»u\ 1 1

1

Comite Vezellino Advocato suo, si de Cortis, sive C a s t c II i s,

vel de V i 1 1 i s , aut de aliis S. Aquilegiensis Ecclesiae viris, aut

per 1 od in m, aut per ullum superius dictum Ca fori um, ulterius

dicere, aut inquietare vult aut non? Ad baec responderunt
Adalperto D u x , et Comes Vezellinus ejus Advocatus: quod dig-

num et just um est dicimus et laudamus, quod de Cortis, Castris, Casis,

MMlCfiCiild et de S.MariaeSanctique Hermacorae pertinentiis, et in Ipelc [tOlilaimtitl

habitantibus, tarn de servis, quam de liberis, nee Nobis, nee aliis Ducibu-, MC Mar-

chionihus, nee Comitibus, nee Sculdasiis, neque Decanis, neque BaltwiU per legem

pertinet quidquam, sed omnia in Omnibus Aquilegiensis Kcclesiae sunt propi ia. Iumi-

per hoc in loco, et in eodem judicio obligavit se ipse Adalperto Uux
cum Vezelino Comite Advocato suo contra 1>. Poponem Patriarcham, et \\ alpertum

Advocatum suum vel Aquilegiensis Ecclesiae, esse compositurum San-

etae Mariae Sanctoque Hermacorae centum libras optiini auri:

et collaudavit, ut tot i dein componerent beredes et p rohere des

et posteri ejus, si unquam contra Poponem Patriarcham, vel contra quemquam

alium aliquid dicere, vel inquietare praesumpserint de bis praenominatis rebus. Kt

deinde taciti, et contenti permaneant omni tempore. Et si aliquacsumn »nae

contra hoc ire temptaverint, totidem componant , tacitique pennaneant. Cum hoc

ila definitum est, justuin fore omnibus supraseriptis Auditoribus visum

Judicaverunt quoque , ut juxta ejusdem D. Poponis Patriarchae.

Walperti Aquilegiensis Ecclesiae Advocati, nee non Adalpcrtonis Ducis,

vel Vieellini Comitis ejus Ducatus Advorati, professionem et mani-

I' es tat i o n e in , amodo in antea D. Patriarcha cum \\ alpei to \.l\ m MIC suo ipsas

Cortes, cum Casis, et Castris, seu Villis, et Massariciis, et cum omnibus in ejus-

dem Ecclesiae pertinentiis habitantibus, tarn liberis quam Eervis, cum Ml
omni praescripto de parte Adalpertoni.» DmIc il <'omiti> \ ••eellini \<l\.

sine omni inquisitione habere et detinere «I« I t: et ipee Adalperto I» u \.

cum Weeellino Comite Ad\orato mio p r o in i s e r i t . .se omni tempore e\

t contentos pennaneie. T;tliter harr rausa finita e.»t : .t <| n a I i t e r acta e»t,

supra notitia o p t i m e d em on s tr at. Ego quidein Arnold -et judex

i l'.ilatü jn.-.-inn,- .-na praedicti Impcratoi i> et )N Chartam

scripsi et interfui anno cjMCT— Dmnini Cnmaiii fntla dei Imp.-rM oio Aupn>ii in

It;,li.« pi-imo. \lll. Kai. .Iiinii. Indiel im,. D
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Nachtrag.

Die vorstehende Abhandlung war bereits an die hohe Akademie eingesen-

det, als mir die vierte Abtheilung der Monographie über die Eppensteiner zur

Hand kam. In dieser wiederholt Herr Dr. Tan gl S. 106 die Behauptung, dass

Erzbischof Thiemo dem Markgrafen Starhand und dessen Lastergenossen gegen-

über in Betreff Friesachs im Unrechte gewesen, und fügt noch die weitere

Behauptung bei , dass Markgraf Starhand und seine Brüder allerdings Grund

hatten, mit dem Erzbischofe Thiemo zu streiten; denn es habe sich ausser-

dem auch noch um das grosse Gut Cest in der Mark Soune gehandelt,

welches schon Erzbischof Gebehard als ein Eigenlhum a ngesprochen hatte,

und welches erst Hemma, die Tochter des Grafen Werigand und Gattin des

Grafen Wolfrat von Treffen dem Erzbischofe Konrad freiwillig abgetreten, und